
Contacto

Teléfono 912739830
Fax 912739643
Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2021
a las 15:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m61GG%2F2C5sg%3D

Objeto del Contrato: Concierto para el aseguramiento del acceso a la Prestación de Asistencia
Sanitaria en territorio nacional a los beneficiarios de MUFACE durante los años 2022, 2023 y 2024.

Valor estimado del contrato 3.521.733.936,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.521.733.936,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.521.733.936,56 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m61GG%2F2C5sg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cc5c79b-8765-436b-b202-254c2216b6a6


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.521.733.936,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

ASISA, ASISTENCIA SANITARIA INTERPROVINCIAL DE SEGUROS S.A.U.
NIF A08169294
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E.
Identificador empresa A50004209
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SEGURCAIXA ADESLAS S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A28011864
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir las 3 entidades con los requisitos establecidos en la convocatoria.
Fecha del Acuerdo 24/11/2021
Plazo de Formalización Del 21/12/2021 al 31/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 200.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 400.000 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MUFACE
Sitio Web https://www.muface.es

https://www.muface.es


Lugar

MUFACE

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España

Apertura documentación

Apertura sobre administrativa
El día 27/10/2021 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El vigente Concierto de Asistencia Sanitaria finaliza el 31 de diciembre de
2021 y hasta fechas muy recientes este organismo no ha conocido la disponibilidad presupuestaria real para asistencia
sanitaria en los años 2022-2024.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/10/2021 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2021 a las 10:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Solvencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=neHPgW5J31TnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=neHPgW5J31TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 194-506679
Fecha de publicación 06/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:506679-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007713117 |  2021-491138 | mié, 24 nov 2021 15:15:10:688 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164214391078957509348135356505407384641 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:506679-2021:TEXT:ES:HTML

